平环函〔2023〕11号

安康市生态环境局平利分局
关于平利县西坝河大桥改建工程项目环境影响
报告表的批复

平利县交通运输局：

你单位报来的《关于申请平利县西坝河大桥改建工程项目环境影响报告表审批的函》及相关资料收悉。经审查，现批复如下：

一、项目概况

该项目位于平利县县城西部，跨越坝河，连接平利县城新正街与G346国道。现拟对该桥进行改建，项目起点接平利县新正街与西关路交叉口，终点与G346国道和迎宾大道交叉口连接。项目路线全长约448m，桥梁段全长318.5m，其中主桥全长140.5m，引桥全长178m；桥头引道全长约115m。道路等级为城市主干路，采用双向四车道标准，设计速度40km/h。项目总投资8617.71万元，其中环保投资247万元，占总投资的2.87%。
经审查，该项目在全面落实报告表提出的各项污染防治措施后，对环境不利影响能够得到一定的缓解和控制，该项目报告表中所列建设项目的性质、规模、地点、生产工艺和拟采取的环境保护措施可作为项目实施的依据。
二、在项目建设和运行中应重点做好以下工作

（一）全面落实废气污染防治措施。项目施工期应严格落实“六个百分之百”要求，针对不同的施工阶段和扬尘产生点，采取相应的扬尘污染防治措施，确保施工期扬尘达标排放。运营期加强道路沿线绿化及维护，减少粉尘污染。

（二）加强废水管理，确保废水处置符合要求。项目产生的废水经沉淀池沉淀后回用或用于场地洒水，不外排；生活污水经化粪池收集后接入市政管网，不外排。在桥梁施工过程中应设置挡墙，严禁向坝河水体直接或间接污染物，防治水污染事件发生。
（三）加强噪声管理，严格按照报告表“噪声专章”要求，选用低噪声设备，合理布置施工机械，尽可能远离敏感目标，采取基础减振，合理安排施工时间，最大限度将噪声影响控制在最低水平。

（四）规范处置固体废物。项目原大桥拆除以及新桥建设过程中产生的建筑垃圾，作为工程回填利用；生活垃圾统一收集，交由环卫部门统一清运。
（五）严格按照报告表“生态专章”要求，施工期结束后及时对施工现场土地功能进行恢复。施工期间加强对油料、燃料等总污染物的安全管理，严控泄露事故对水质造成影响。
（六）全面落实本环评报告中提出的环境风险防范和其他污染防治措施及建议、要求。
三、有关事项要求

（一）项目建设必须严格执行环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投产使用的环境保护“三同时”制度。项目建成后，你单位应按照《建设项目环境保护管理条例》、《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》等法律法规规定的标准和程序，对配套建设的环境保护设施进行验收。

（二）建设单位是建设项目选址、建设、运营全过程落实环境影响保护措施、公开环境信息的主体，应按照《建设项目环境影响评价信息公开机制方案》等要求依法依规公开建设项目环评信息，畅通公众参与和社会监督渠道，保障可能受建设项目环境影响的公众权益。

（三）环境影响报告表经批准后，项目的性质、规模、地点、采用的污染防治、防治生态破坏的措施发生重大变动的，其环境影响评价文件应当重新报批。环境影响报告表自批准之日起超过5年，方决定该项目开工建设的，其环境影响报告表应当报我局重新审核。
安康市生态环境局平利分局

2023年3月7日
抄送：平利县生态环境保护综合执法大队
PAGE
- 3 -